
  

1. příkazní smlouvy ve věci poskytnutí poradenské činnosti 
a komplexní zpracování elektronické žádosti o dotaci na projekt 
za cenu 5 000 Kč bez DPH (není uznatelný náklad projektu), 
2. smlouvy o dílo ve věci zpracování studie proveditelnosti 
projektu za cenu 55 000 Kč bez DPH (je uznatelný náklad 
projektu), 
3. příkazní smlouvy ve věci obstarání organizace veřejné zakázky 
projektu za cenu 40 000 Kč bez DPH (je uznatelný náklad 
projektu), a  u k l á d á  paní starostce smlouvy uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dalších dotačních 
možnostech a o stavech již podaných žádostí o dotace. 

 S c h v a l u j e  starostku obce, Ing. Petru Petrovickou, jako 
zástupce obce na valné hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a. s., která se uskuteční dne 
8. 6. 2016 a  u k l á d á  paní starostce obec na valné hromadě 
dne 8. 6. 2016 zastupovat. 

 S c h v a l u j e  změnu č. 1 Programu rozvoje obce Lovčice. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o získání 1. místa v krajském 
kole soutěže Zlatý erb 2016 v kategorii nejlepší webové stránky 
obcí. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 2/2016 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

U S N E S E N Í ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 9. 3. 2016 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Blanku Loudovou 
a Ing. Davida Školníka jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 14. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  účetní závěrku obce Lovčice za rok 2015 
sestavenou k 31. 12. 2015. 

 S c h v a l u j e  účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec Králové, za rok 
2015 a návrh rozdělení výsledku hospodaření za rok 2015 ve výši 
40.760,58 Kč do rezervního fondu. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci do Integrovaného 
regionálního operačního programu v rámci 19. výzvy na projekt 
Zvýšení připravenosti JSDH Lovčice k řešení a řízení rizik 
a katastrof – Pořízení velkokapacitní cisterny CAS 30 
a  u k l á d á  paní starostce zajistit podání žádosti. 

 S c h v a l u j e  uzavření smluv s firmou Centrum evropského 
projektování a. s. se sídlem Československé armády 954/7, 
500 03 Hradec Králové, IČ 27529576 týkající se projektu Zvýšení 
připravenosti JSDH Lovčice k řešení a řízení rizik a katastrof – 
Pořízení velkokapacitní cisterny CAS 30, a to 

Lovčický zpravodaj 
číslo 3-2016  ročník 8  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 

a v jednu chvíli to vypadalo, že soutěže nebudou. Ale na naši 
výzvu, hledající dobrovolníky k soutěžím, se někteří přihlásili, 
a soutěže tudíž mohly proběhnout.  
Další mé velké poděkování patří našim hasičům. Zajistili výborné 
občerstvení. Přiznejme si, že v tak krásném počasí bylo posezení 
u pivečka či vínka s přáteli milé. A jednotce hasičů bych chtěla 
poděkovat za závěrečnou tečku celého odpoledne, za zapálení 
ohně, dohled nad ním a nad spáleništěm, které trvalo několik 
dalších hodin. 
Pálení čarodějnic je jedna z největších akcí v obci. Na jejím 
průběhu se podílí velká spousta lidí. A všem velice děkuji. 
Velice bych přivítala, kdyby nám začali pomáhat na obecních 
akcích (svátek dýní, čarodějnice) i další dobrovolníci. Moc Vás 
prosím, pokud máte chuť, napište mi a my Vás před další akcí 
oslovíme. 

Petra Petrovická 

SLOVO STAROSTKY 
Milí čtenáři. 
V tomto mém úvodním slovu bych se chtěla vrátit k akci, 
kterou pořádá sama obec, a to k Pálení čarodějnic. O samotném 
průběhu této akce bude článek na některé z dalších stran. 
Já bych se zde chtěla věnovat lidem, kteří se na této akci podílí. 
To, jak bude akce vypadat a na jaké téma budou soutěže, tak to 
je čistě nápad paní Renáty Švarcové. Ta už několik měsíců 
předem připravuje kulisy a rekvizity. Velice jí pomáhá paní 
Jaroslava Hošková a nemalou pomocí přispívají i ostatní obecní 
pracovníci a trochu i my na úřadě. 
Soutěže by se nemohly konat bez pomoci dobrovolníků. A letos 
jsme se dostali do veliké krize. K soutěžím nás bylo málo 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 2 

 

 

  

SBĚR BIOODPADU – OTEVŘENO KAŽDOU SOBOTU 
Bioodpad můžete ukládat do velkoobjemového kontejneru, 
který stojí na sběrném dvoře za fotbalovým hřištěm. 
Po celou dobu u něj bude odborná obsluha, aby se předešlo 
znečištění bioodpadu. 
Otevřeno: vždy v sobotu od 10 do 11 hodin 
Tato služba je zdarma a je pouze pro ty, kteří uhradili poplatek 
za svoz domovního odpadu. 
 
Co PATŘÍ do bioodpadu? 
- listí, plevel, tráva 
- zbytky ze zeleniny, ovoce 
- odpad z kuchyně rostlinného původu 
- spadané ovoce 
- pokojové rostliny 
- odpady z květinových záhonů 
- nedřevnaté natě 
 
Co NEPATŘÍ do bioodpadu? 
- maso, kosti, uhynulá zvířata 
- tekuté zbytky jídel, oleje 
- odpad z kuchyně živočišného původu 

- biologicky nerozložitelné a jiné odpady 

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE LOVČICE 
Obec získala dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
na pořízení nového územního plánu naší obce. 
V současné době probíhá přípravná fáze a žádáme proto 
občany o cenné připomínky a podněty, případně konkrétní 
záměry výstavby. Pokud máte k současnému zařazení svých 
pozemků nějaké připomínky nebo pokud máte i náměty, 
které nesledují jen vlastní pozemky, předložte svůj návrh 
na Obecní úřad Lovčice nejpozději do 30. 6. 2016. 
Jen poznamenáváme, že návrhy změn budou projednány 
dotčenými orgány. Není na ně právní nárok. 
Územní plán je z hlediska obce nejdůležitějším nástrojem 
územního plánování, který zásadně určuje budoucí rozvoj 
a fungování obce. Územní plán je závazný pro občany, 
pro podnikatele, kteří zde mají svá sídla a provozovny, 
pro vlastníky pozemků a staveb na území obce a pro orgány 
obce. Územní plán je dokumentací, která stanoví 
dlouhodobou koncepci rozvoje obce. Stanoví koncepci 
dopravní i koncepci rozvoje inženýrských sítí. Vymezí 
zastavěné území, navrhne plochy, kde by stávající zástavba 
měla být zachována v původní podobě nebo změněna, 
a plochy, kde by měla nebo mohla být realizovaná výstavba 
zcela nová. 

poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč společnosti 
Babybox pro odložené děti – STATIM se sídlem Pod Oborou 88, 
104 00 Praha 10 – Hájek, IČ 27006891 a  u k l á d á  paní 
starostce uzavřít potřebnou smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o tom, že jsme letos 
doposud získali dotaci na akce „Územní plán obce Lovčice“, 
„Restaurování pískovcového křížku na návsi - 3. etapa“ 
a „Výměna přístřešků autobusových zastávek“ a  b e r e  
n a  v ě d o m í  informaci o tom, že jsme letos doposud nezískali 
dotaci na akci Úprava veřejného prostranství a dovybavení 
dětských hřišť. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o získání 3. místa 
v celostátním kole soutěže Zlatý erb. 

 P o v ě ř u j e  výkonem funkce oddávajícího Ing. Petru 
Petrovickou. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o možném uspořádání 
příměstského tábora o letních prázdninách 2016. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 3/2016 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

U S N E S E N Í z 15. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 13. 4. 2016 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou 
a Jiřího Pecu, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 15. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – Lovčice, p. č. 556/3, Myška, rozš. kvnn, č. IV-12-
2013511/VB/1 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, 
za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč za zřízení věcného 
břemene k pozemkům p. č. 550/54 a p. č. 556/3, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova a  u k l á d á  paní starostce uzavřít výše 
uvedenou smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost společnosti Babybox 
pro odložené děti – STATIM o poskytnutí finančního daru, 
který bude použit ke zřizování a provozu schránek pro odložené 
děti a k podpoře všech činností spojených s poskytováním 
pomoci odloženým a opuštěným dětem a  s c h v a l u j e  

 

za komunistů. Všechno jsme si na úřadě vymysleli, protože 
nemáme co dělat.“ 
Stočné není žádný nový poplatek. Již se kdysi v naší obci vybíral, 
ale nebyly uzavřeny smlouvy. Po delší době obec tento rest 
napravila a občané platí za to, že můžou své odpadní vody 
vypouštět do obecní kanalizace. A ta již potřebuje hodně oprav.  
Je jedno, zda se bude budovat kanalizace nová, nebo ne. 
Stávající kanalizaci budeme potřebovat stále.  
Chci všechny nespokojené občany upozornit, že i zastupitelé 
a pracovníci obce tento poplatek platí také.  
Škoda, že nezájem občanů o činnost úřadu pak vyvolává tak 
negativní reakce. 

Helena Volejníková 

Postřehy z výběru stočného v roce 2016 
Vážení spoluobčané, skončilo období, kdy se v naší obci platí 
poplatky za odpady, psy a stočné. Každý rok přijde spousta lidí 
a diví se, za co všechno se platí. A letos bylo navíc zle, protože se 
navýšila cena stočného.  
Minulý rok vyšel ve Zpravodaji článek, kde paní starostka 
vysvětlovala i to, jak se bude tento poplatek na každý rok 
vypočítávat.  
Pro rok 2016 byla cena propočítána na 21,- Kč za 1 m3. Tato cena 
je maximální. Zastupitelé odsouhlasili nárůst ceny pouze 
o 2 koruny. I tak jsem to schytala z první ruky. Nebudu 
rozepisovat, co všechno jsem si musela vyslechnout, ale jedno 
mi to nebylo. Pár hlášek si ale neodpustím. „Zlatý časy 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 3 

 

 

 

  

Stalo se nejen v  naší  obci  

Dřevosochání – 8. a 9. dubna 2016 

 
 

 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Drevosochani_-_9._dubna_2016/ 

 
 

 
4xfoto: Dřevosochání 2016- archiv obec 

Zlatý erb, celostátní kolo soutěže – 4. dubna 2016 
V pondělí 4. dubna 2016 proběhl v hradeckém kongresovém 
centru Aldis v rámci konference ISSS slavnostní ceremoniál, 
na kterém byly vyhlášeny výsledky celostátního kola soutěže 
Zlatý erb. Do celostátního kola v kategorii webové stránky obcí 
postoupily i naše webové stránky, jelikož zvítězily v kole 
krajském. 
Stejně jako v předchozím roce jsme z rukou náměstka ministra 
vnitra RNDr. Josefa Postráneckého obdrželi diplom za nádherné 
3. místo, což je pro nás velikým úspěchem, zvlášť když si 
uvědomíme, že vývoj v oblasti webových stránek jde neustále 
dopředu. Naše stránky byly naposledy upgradovány v roce 2012. 
Mezi odborníky jsou již po grafické stránce považovány 
za zastaralé.  Jenomže upgrade stránek není zadarmo. Tak ho 
stále odkládáme a snažíme se o to, aby na stránkách bylo 
dostatek informací a aby byly aktuální a přehledné. Aby každý 
našel vše, co potřebuje. 
Ostatním výhercům a ostatním účastníkům soutěže patří veliká 
gratulace. Poděkování patří rovněž organizátorům soutěže Zlatý 
erb a firmě WEBHOUSE.  

Nejlepší webová stránka obce: 
1. Libochovany (http://www.libochovany.cz) 
2. Janovice (http://www.obecjanovice.cz) 
3. Lovčice (http://www.obeclovcice.cz) 

Petra Petrovická 

 
Foto: Zlatý erb 2016 - zdroj: 

http://www.zlatyerb.cz/vysledky-celostatniho-kola-souteze-zlaty-erb-2016/d-1319  

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Drevosochani_-_9._dubna_2016/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Drevosochani_-_9._dubna_2016/
http://www.libochovany.cz/
http://www.obecjanovice.cz/
http://www.obeclovcice.cz/
http://www.zlatyerb.cz/vysledky-celostatniho-kola-souteze-zlaty-erb-2016/d-1319


 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 4 

 

 

  8. ročník turnaje ve hře "Člověče, nezlob se!" - 16. dubna 2016 

 Letošní ročník turnaje ve hře „Člověče, nezlob se!“, který se 
uskutečnil v sobotu 16. 4. 2016, byl již v pořadí osmý. 
Na jeho startu bylo o něco méně dětí než v předchozích letech, 
což zase vykompenzovali dospělí, kterých bylo letos naopak více. 
Celkem 27 soutěžících v pěti kategoriích se chtělo „dostat 
na bednu“ a získat nějakou pěknou cenu. 
„Člověče, nezlob se!“ je hrou velice napínavou, kolikrát se ticho 
„dalo krájet“, jindy kvůli křiku nebylo slyšet vlastního slova, 
mnohdy „tekly nervy“, ojediněle tekly i slzičky. 
Postupně se v kategoriích dohrávala kola a mohlo docházet 
k předávání ocenění. Zajímavostí je, že čím jsou menší děti, tím 
jim hra trvala méně času. U hry dospělých jsme se obávali, že ji 
budou muset dohrát až po představení LOvčických OCHotníků, 
které se konalo od 17 hodin. Ale i dospělí to nakonec stihli. 
Blahopřejeme všem výhercům a děkujeme všem za jejich účast. 
Věříme, že přijdou i v roce následujícím. 

Petra Petrovická 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
7xfoto: Turnaj ve hře „Člověče, nezlob se!“ 2016- archiv obec 

Fotografie z akce si můžete prohlédnout na 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/8._rocnik_turnaje_ve_hre_Clovece%2C_nezlob

_se_-_16._dubna_2016/  

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/8._rocnik_turnaje_ve_hre_Clovece%2C_nezlob_se_-_16._dubna_2016/
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/8._rocnik_turnaje_ve_hre_Clovece%2C_nezlob_se_-_16._dubna_2016/


 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 5 

 

 

  
Čarodějnice – 30. dubna 2016 

 
Často si ani neuvědomíme, jak ten čas letí, ale letos se konaly 
„Čarodky“ na návsi již po osmé. A musím uznat, že jsou každým 
rokem lepší a lepší. A vůbec nejlepší pro mě je to, že se přípravy, 
organizace a výroby veškerých dekorací ujala již před několika 
roky paní Švarcová se svým týmem. 
Letos bylo zvoleno téma, pro mě málo známé – „Harry Potter“.  
Chci všem našim příznivcům vysvětlit, jak to je s tím tématem.  
Na každou akci je vybrána nějaká pohádka, příběh nebo film 
a podle toho jsou připravovány soutěže. Neznamená to však, 
že všichni musí mít masku podle toho, jaké téma je zvoleno. 
Stále jsou to „čarodějnice“, takže není nutné vymýšlet nějakou 
složitou masku. Překvapilo mě totiž, že letos byla účast dětí 
v maskách o hodně menší nežli jindy. Slyšela jsem i to, 
že na Harryho žádnou masku nemají. Každý má možnost se 
s maskou vyblbnout podle libosti. 
Na cestu do Bradavic se z našeho nádraží vypravilo celkem 108 
dětí, které si po splnění úkolů na 7 stanovištích odnesly 
kouzelnickou hůlku, občerstvení a věcný dárek. Letos jsme měli 
velmi štědrého sponzora – paní Zuzku Hetešovou. Ta nám 
věnovala spoustu atraktivních dárků pro holčičky. Moc jí za to 
děkujeme. Radost měly nejen holčičky, ale i maminky. 
Po ukončení soutěží následovalo tradiční focení masek a vydali 
jsme se ke hřbitovu. V čele byla naše bývalá kamarádka 
čarodějnice, kterou jsme vybrali k upálení na hranici. Tvrdili jsme 
jí, že to je proto, aby všichni ostatní byli následující rok zdraví 
a zase se za rok sešli. 
Velká spokojenost byla i se zajištěním občerstvení. Děkujeme 
našim hasičům, že se postarali i o hašení žízně všech, kteří se 
na návsi sešli. 
A děkuji všem, kteří se s námi modlili za pěkné počasí. To bylo 
přímo ukázkové. Dobrá nálada byla vidět na všech 
organizátorech, soutěžících i přihlížejících.  Oblibu získala tato 
akce i u přespolních, kterých přijelo letos zase o něco víc. 
Doufám, že nám zachováte přízeň a sejdeme se na další akci. 

Ježibaba na startu - Helena 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
5xfoto: Čarodějnice 2016- archiv obec 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 6 

 

 

  

 
 

 
4xfoto: Čarodějnice 2016- archiv obec 
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Carodejnice_-_30._dubna_2016/  

 
 
 
 

 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Carodejnice_-_30._dubna_2016/


 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 7 

 

 

 

  

Připravuje se nejen v naší obci 

 
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST LOVČICE  

V RÁMCI POUTNÍ SLAVNOSTI 

SRDEČNĚ VŠECHNY ZVE NA 

KONCERT SKUPINY KANTOŘI 

SOBOTA 28. 5. 2016 V 17 HODIN 

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE V LOVČICÍCH 

 

Vstupné dobrovolné. 

 

TJ SOKOL Lovčice pořádá  

Dětský sportovní den 

v neděli 12. 6. 2016 od 13 hodin  

na místním hřišti. 

Jsou zvány děti i rodiče. 

Občerstvení je zajištěno. 

 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 

2. ročník přátelského utkání 

LOVČICE vs. LIŠICE 

v sobotu 28. 5. 2016 od 14 hodin  

na fotbalovém hřišti. 

Zveme všechny fanoušky, sportovce a nadšence, 

kteří se rádi podívají nebo i zahrají amatérský 

fotbal. 

 

5. ROČNÍK TURNAJE V NOHEJBALU TROJIC 
Turnaj je určen pro příznivce nohejbalu a fotbalu SOKOLU LOVČICE. 

 

Lovčice – 2. 7. 2016 v 8.00 hodin na kurtech 
 

Prezentace v 8.00, začátek v 8.30, konec cca v 17.00. 

 

Bude v prodeji pivo, limo, klobásy … 

 

Účast potvrďte u Míry Hoška 

tel. 777 695 114. 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 8 

 

 

  



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 9 

 

 

  Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

 
Foto: Vítání jara - archiv MŠ 

 

Konečně jsme se dočkali krásného počasí a mohli jsme s dětmi 
přivítat první jarní dny, jak se sluší a patří. A jak naše přivítání 
probíhalo? Velkým klíčem jsme odemkli všechny stromy, keře 
i květiny a popřáli jim tam dlouhověkost, zdraví a krásu. 
Nakonec se jaro dočkalo i písniček a básniček o sobě samém. 
V březnu k nám také zavítala odbornice z chovu dravců, 
která spolu s nimi vyplnila zajímavé dopoledne o životě dravců 
u nás v Čechách. Na okraji jara nechyběl ani karneval, tentokrát 
v duchu jakýchkoliv postaviček z pohádek nebo ze života zvířat. 
Dopoledne bylo plné her, soutěží a karnevalového veselí. Do MŠ 
tak zavítali piráti, rytíři, princezny i broučkové a berušky. 
V tomto měsíci proběhl i třítýdenní projekt POHÁDKY. 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 

 
Foto: Karneval - archiv MŠ 

 
Foto: Den Země - archiv MŠ 

V měsíci dubnu jsme zakončili plavecký kurz v Jičíně, kde pro nás 
byla odměnou jízda na tobogánu, soutěže a závody v plavání. 
Uskutečnil se i barevný týden, např. červený pátek nebo zelená 
středa. V polovině měsíce nás navštívila p. Drobná, jež přijela 
do MŠ děti naučit zásady správného stolování, nejen při našich 
Fit dnech. Měli jsme i možnost připravit si slavnostní tabuli 
na počest narozenin. Nezapomnělo se ani na Den Země, 
který děti uctívaly celý týden sběrem odpadků cestou do školy, 
hry a pokusy s kameny, poznáváním živé a neživé přírody, 
ochranou životního prostředí, obnovením a rozšířením bylinkové 
zahrádky o další druhy bylinek a závěrem týdne proběhla 
i environmentální výchova.  



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 10 

 

 

  30. duben je v kalendáři zapsán jako pálení čarodějnic a zbavení 
tak všeho zlého, ani tato tradice nebyla vynechána. Malé 
čarodějnice přišly do MŠ ve strašidelných kostýmech, čekala je 
věštba z koule, hádanky, kosmetický salon, kde se krasavice 
předháněly, která bude mít více bradavic a pavučin ve svých 
vlasech, složení čarodějnického slibu, že budeme nepoctivě 
a zákeřně čarovat, let na koštěti a v poslední řadě 
ke každoročnímu sletu patří i vaření lektvarů. Jak v loni, 
tak i letos si děti uvařily vlastní pampeliškový med s názvem 
Pampelíšek. Med byl obohacen sedmikráskami, meduňkou 
a pomerančem. Na ochutnávku medíku se můžete těšit 
na některé z akcí MŠ. Předškolní děti i v tomto měsíci navštívily 
z důvodu snadnější adaptace 1. třídu ZŠ. 
Ve čtvrtek 5. 5. za námi přijely divadelní soubory z Nového 
Bydžova HeŠ a Chlumce nad Cidlinou ZIP, které si pro nás 
připravily dva divadelní příběhy, pověsti o Bydžově a Chlumci 
nad Cidlinou. Druhou neděli v květnu mají obsazenou maminky, 
které oslaví svůj svátek, v MŠ je pro ně nachystané krásné 
odpoledne plné písniček, básniček, tanečků, cvičení a péče 
o naše milované v podobě relaxace, pohoštění a dárečků 
od našich ratolestí. Čeká nás také příprava spojená 
s jejich svátkem v podobě pečení a výzdoby. A jedna básnička 
pro všechny maminky:  
 

Má zlatá maminko, 
 já Tě ráda mám,  
celé své srdíčko,  
k svátku Ti dám,  
za to mě maminko, 
vždy ráda měj 
a za mé přáníčko, 
pusu mi dej…mlask. 
 

Květen ještě vyplníme Fit dnem a meziškolkovou olympiádou 
v Převýšově. Ani v červnu nebudeme zahálet a oslavíme Den 
dětí, rozloučíme se náležitě s předškoláky a poslední týden 
v červnu si vyrazíme na pětidenní školu v přírodě. Po celý červen 
bude probíhat projekt s názvem Lesní říše. 

A na závěr naše básnička Pampelíšek:  
My dětičky ze školky, 
šikovné jsme jako včelky, 
medík jsme si uvařily, 
jméno Pampelíšek jsme mu daly.  
 
Krásné dny plné sluníčka přeje za MŠ 

Darina Kafková, Dis., vedoucí učitelka MŠ 

Jaro už je v plném proudu, všechno se krásně zelená a kvete, 
všude to voní. I my si teplých a slunečních dní ve škole užíváme. 
V pondělí 21. března k nám zavítala paní ze záchranné stanice 
s ukázkou dravců a spoustou zajímavých informací. Po svačině 
jsme se opět viděli s paní Drobnou ze Zdravé 5, která nás 
tentokrát naučila, jak prostřít velikonoční stůl a jak se u stolu 
nejen při jídle máme a nemáme chovat. Následující den odjelo 
šest vybraných čtvrťáků a páťáků reprezentovat naši školu 
na Velikonoční turnaj ve vybíjené, který se tradičně konal 
v Malšově Lhotě v Hradci Králové. Tentokrát se nám vůbec 
nedařilo a šance vyhrát pohár se bohužel zcela rozplynula. 
Ale i snaha se cení, i když nám patřilo 7. místo. Potom už jsme 
se věnovali přípravám na Velikonoce a velikonočním tradicím. 
„Apríla“ jsme strávili v divadle v Poděbradech, kde pro nás bylo 
v rámci cestovatelsko-geografického projektu Kouzelná planeta 
připraveno promítání s názvem Keňa&gorily, které svým 
komentářem a zážitky obohatila cestovatelka Kateřina Motani.  
 
 

JARNÍ A VELIKONOČNÍ DNY V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 
Foto: Ukázka dravců- archiv ZŠ 

 
Foto: Vaříme Pampelíšek - archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 11 

 

 

  

V dubnu jsme vyjeli do dalšího divadla, tentokrát do Nového 
Bydžova, kde děti zhlédly Historickou akademii, kterou nacvičili 
žáci ZŠ V. Kl. Klicpery, Nový Bydžov. V úterý 19. dubna jsme 
zakončili plaveckou výuku v Jičíně a v pátek 22. dubna jsme se 
opět připojili k oslavám Dne Země, kdy byla nejdříve pro děti 
připravena na návsi rychlostní soutěž zaměřená na znalost naší 
přírody (rostlin a zvířat). V kategorii mladších žáků vyhrála Agáta 
Jirková (2. ročník), na 2. místě se umístil Martin Bouška 
(3. ročník) a na 3. místě skončila Johanna Hadvigová (2. ročník). 
V kategorii starších žáků 1. místo obsadila Gabriela Tomešová 
(4. ročník), 2. místo vybojovala Alena Bužová (4. ročník) a diplom 
za 3. místo získala Nikola Emanovská (4. ročník). Pak jsme si řekli 
něco o třídění odpadu a jeho recyklaci, vše jsme si vyzkoušeli 
i prakticky. Následně jsme ještě v rámci pokusu na školní 
zahradě některé odpadky zakopaly. V různých časových 
obdobích budeme sledovat, jak rychle se různé materiály v půdě 
rozkládají, abychom si dokázali, proč v přírodě, ale ani nikde 
jinde, odpadky nenecháváme, a proč se snažíme odpadky třídit 
a recyklovat. Kdo by chtěl žít na skládce odpadků? 
Ve čtvrtek 5. května jsme viděli dvě pověsti z našeho okolí, 
které nám zahráli žáci a žákyně z literárně-dramatického oboru 
Zip ze ZUŠ v Chlumci nad Cidlinou a z literárně-dramatického 
oboru Heš ze ZUŠ v Novém Bydžově. V Chlumci nad Cidlinou se 
bude 19. května konat interpretační soutěž literárních textů 
s názvem Literární cena Antonína Lauterbacha, na které nás 
budou reprezentovat naše žákyně Erika Žembová a Pavlína 
Petrovická. V tomto měsíci dále plánujeme výlet do Prahy, 
který bude zaměřen na život krále Karla IV., jehož 700. výročí 
od narození v tomto roce slavíme. V červnu bychom chtěli 
podniknout ještě nějakou vzdělávací exkurzi a pak už se nám 
přiblíží konec školního roku.  

 
Foto: Velikonoční stolování - archiv ZŠ 

 
Foto: Účastníci Velikonočního turnaje ve vybíjené - archiv ZŠ 

Letos ho zakončíme na škole v přírodě v penzionu Malý dům 
v Ruprechticích nedaleko Náchoda. V rámci pobytu 
s programem je pro děti ze školy i školky připraven např. výlet 
do skalního města Adršpašské skály s projížďkou na pramici, 
exkurze v muzeu Merkur, výprava na Ruprechtický Špičák 
s vyhlídkovou věží. Dále je podle počasí pro děti naplánován 
sportovní den, horolezecký kurzík, diskotéka, opékání apod. 
Na škole v přírodě školáci dostanou i vysvědčení a pak už se 
můžou těšit na dvouměsíční prázdniny. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 12 

 

 

  

 
Foto: Den Země - poznávací soutěž - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Den Země - kreslíme naši planetu - archiv ZŠ 

 
Foto: Den Země - učíme se třídit odpad - archiv ZŠ 

 

ZA GORILAMI DO PODĚBRAD 
V pátek 1. dubna jsme čekali před školou, než nám přijede 
autobus. Ten přijel asi v půl osmé. Nastoupili jsme a vystoupili 
až v Poděbradech. Došli jsme do divadla, kde jsme se nejprve 
svlékli a pak usadili. Paní Motani začala promítání. Byla tam 
Keňa a Uganda, které omývá Indický oceán. V Keni jsou 
Masajové. Domy u nich staví ženy. Masajové rozdělávají oheň 
pomocí klacků a zebřího trusu. Chovají krávy, které jim poskytují 
mléko a krev. Za zvířata tam byli pakoňové, žirafy, lvi, zebry, 
ale i hadi a antilopy. V Ugandě jsou zase kočkodani, kteří kradou 
jídlo. Viděli jsme i jak se děti ve škole učí matematiku, angličtinu 

a další potřebné věci. Pak jsme viděli, jak cestovatelé uvařili pár 
vajec v horkých proudech. Viděli jsme i odborníka na hady, který 
ukazoval nějaké hady a jak se jim odebírá jed, který se pak dává 
koním do krve a z toho se pak vyrábí protijed. Na konci 
promítání byla soutěž o ceny. Z naší školy vybrali Eriku, 
která správně odpověděla na otázku. Potom jsme si mohli koupit 
suvenýry. Nasvačili jsme se a odjeli do Lovčic. 

Gabriela Tomešová, žákyně 4. ročníku 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 13 

 

 

  VÝLET DO HISTORIE 
Ve středu 13. dubna jsme jeli autobusem do Nového Bydžova 
a šli do Jiráskova divadla. Tam jsme si dali do šatny bundy 
a batohy a usadili jsme se v hledišti. Jako první jsme viděli 
pralidi, kteří nám ukázali taneček s kostmi, a na plátně nám 
Český lev ukázal, jak postupovaly doby např. doba kamenná, 
bronzová, železná. Dále nám děti ukázaly příchod praotce Čecha 
a Slovanů a zase nám předvedly tanec. Lev nám zase ukázal, 
co lidé v této době dělali. Potom nám Lev pustil filmeček, jak to 
bylo s Karlem IV. Původně se prý jmenoval Václav, ale potom se 
nechal křtít po svém strýci na Karla. Dále jsme se dozvěděli, 
že když byl Karel malý, jeho otec odjel do bitvy a on se svou 
matkou utekl nejprve na Křivoklát a potom na Loket. Když se to 
dozvěděl jeho otec, okamžitě jel na Loket a poslal Karla 
do Paříže ke strýci. Tam se v sedmi letech oženil s Blankou 
z Valois. Poté nám děti zatancovaly a zazpívaly písničky z Noci 
na Karlštejně. Dále nám Lev ukázal, jak husité bojovali s křižáky. 
Husity vedl Jan Žižka a křižáky Zikmund Lucemburský. Pak nám 

děti zase ukázaly, jak husité porazili křižáky a proč. Třeba kvůli 
tomu, že žena Jana Žižky mu poradila, aby vypustili rybník a ženy 
tam daly prostěradla, do kterých se křižáci zamotali. A kvůli 
tomu husité vyhráli. Poté jsme viděli, jak to bylo s Rudolfem II. 
a Golemem. Potom jsme se dozvěděli o Marii Terezii, 
která zavedla povinnou školní docházku a udělala první sčítání 
lidu. Následovala pětiminutová přestávka. Po ní jsme viděli 
pohádku O dvanácti měsíčkách a taky Boženu Němcovou. 
Pak byla ukázka z průmyslové revoluce. Dále vystoupil Sokol 
se svým sportovním tanečkem. Po nich jsme viděli 1. světovou 
válku a vznik Československa, kdy zazněla i píseň Ach synku, 
synku, která byla oblíbenou písní našeho prvního prezidenta 
T. G. Masaryka. Pak byla 2. světová válka, kde se ukázal Rus 
s Němcem, kterého popostrkoval samopalem. Na plátně se 
objevila sovětská a americká vlajka a pod nimi zatančily dvě 
roztleskávačky. Potom byli hippies se svým tanečkem. Po nich 
byla sametová revoluce a na konci představení přišly všechny 
děti a k nim se připojil „Václav Havel“ a „Marta Kubišová“. 
Zatleskali jsme a odjeli do Lovčic. 

Pavlína Petrovická, žákyně 4. ročníku 
 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  
Stalo se…  
Konec měsíce března byl v naší farnosti ve znamení slavení 
nejvýznamnějších křesťanských svátků – Velikonoc, kdy si 
připomínáme tajemství smrti a vzkříšení Ježíše Krista, dar 
odpuštění a nového života. Kromě bohoslužeb v našem kostele, 
jsme letos slavnostní bohoslužby (Velký pátek a Bílou sobotu) 
poprvé slavili společně v chrámu sv. Voršily v Chlumci 
nad Cidlinou. V neděli Božího milosrdenství (3. 4.) doprovodil 
slavnostní bohoslužby v Lovčicích chrámový sbor z Chlumce 
nad Cidlinou. 
 

V měsíci květnu jsme společně s farnostmi Chlumec nad Cidlinou 
a Žiželice připravili farní výlet (5. - 8. 5. 2016), a to v Jiřetíně 
pod Jedlovou (Lužické hory). Kolem 30 účastníků výletu (zejména 
rodin s dětmi) prožilo prodloužený víkend naplněný rekreačně – 
duchovním programem (turistika: Lužické hory, České Švýcarsko, 
návštěva poutních míst: Jablonné v Podještědí, Filipov). Večerní 
program pak obsahoval společnou bohoslužbu, modlitbu, 
nebo i neformální posezení. 

Připravujeme…  
K významným dnům naší farnosti patří poutní slavnost. Podle 
místní tradice se slaví v neděli po slavnosti Těla a krve 
Páně (lidově Boží tělo), letos to připadá na 29. května. 
Slavnostní mše svatá spojená s eucharistickým 
průvodem bude v 11 hodin.  
 

V rámci poutní slavnosti připravujeme také kulturní akci: koncert 
folkové skupiny KANTOŘI, a to v sobotu 28. května 
v 17 hodin v kostele sv. Bartoloměje. Známá východočeská 
folková skupina Kantoři, která působí na hudební scéně od roku 
1970, se už tradičně představí obecenstvu v lovčickém 
kostele. I letos zazní pestré pásmo dobových, lidových 
a folkových písní různých národů. 
 

V červnu se uskuteční mezinárodní akce NOC KOSTELŮ (v pátek 
10. června). Letos se připojujeme k programu v Chlumci 
nad Cidlinou. Srdečně Vás tedy zveme 10. 6. v 18 hodin 
do kostela Nejsvětější Trojice v Chlumci nad Cidlinou 
na program s názvem "V knihách pověstí se tak pravilo...", 
ve kterém vystoupí dva dětské divadelní soubory 
s hrami na motivy pověstí z Chlumecka a Bydžovska. Program 
hudebně doprovodí manželé Slavíčkovi (kytara, housle a zpěv). 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 
Foto: Farní výlet – Pravčická brána – archiv rodiny Petrovických 

 

 
Foto: Farní výlet – Společná bohoslužba – archiv rodiny Petrovických 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 14 

 

 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

12. března, na konci zimního období, jsme uspořádali tradiční 
Hasičský ples. Velice mile nás potěšila hojná účast a všem, 
kteří se přišli pobavit, moc děkujeme. K tanci zahrála již 
osvědčená kapela Orfeus a zpestřením večera byla ukázka 
latinsko-amerických tanců v podání Elišky Havlíčkové a Michala 
Lukeše. Moc bychom chtěli touto cestou poděkovat všem 
sponzorům, díky kterým se opět podařilo nashromáždit spoustu 
krásných cen do tomboly. 
V pátek 22. dubna jsme využili velkoobjemový kontejner 
při jarním sběru odpadu k vyklizení boudy u Pekelce. Nutno říci, 
že se jednalo bez nadsázky o „nebezpečný odpad“, kterého bylo 
5 plných valníků za auto. Tuto budovu nám poskytla obec 
do užívání místo staré hasičárny vedle školy. Postupně ji chceme 
svépomocí poopravit a začít používat. 
Na pálení čarodějnic 30. dubna jsme zajišťovali občerstvení 
na každoroční akci, kterou pořádá obec pro děti. U našeho 
stánku „U tří košťat“ jsme měli pro děti připravené limonády 
a ohřívané párečky. Pro dospěláky klobásky na grilu a vychlazené 
pivko. O výzdobu stánku se postarala Léňa Školníková s Káťou 
a Natálkou. 
 

 
 

 
5xfoto: Hasičský ples 2016 - archiv SDH 

Protože začíná soutěžní sezóna, pozvali nás naši sousedé 
z Běrunic na soutěž v požárním sportu, která proběhne 
28. května od 13 hodin. Další akcí je soutěž v Kněžičkách 
a čištění koupaliště, datum ještě upřesníme. 
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

za SDH Čejka Michal 

 
 

 
 

 
 
 

4xfoto: Branný závod 2016 - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 15 

 

 

  

3. 4.        Kontrola čerpadel 
Členové jednotky provedli zkoušku a kontrolu všech motorových 
a elektrických čerpadel, centrály a stříkačky PS 12. U motorových 
zařízení výměnu olejů. 
 
6. 4.        Revize sirény 
V 15:38 byla z operačního střediska v Hradci Králové spuštěna 
v krátkém intervalu siréna na škole. Jednalo se o revizi tohoto 
výstražného zařízení. 
 
9. 4.        Oprava na tatře 
Byla provedena nutná výměna palivové nádrže na tatře. 
 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 

 

 
 

 
4xfoto: Čarodějnice 2016 - archiv SDH 

 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 16 

 

 

  

COUNTRY SKUPINA KALIMERO 

V sobotu 23. 4. 2016 se konal již tradiční Country bál, 
který připravují lovčičtí nohejbalisté. Náš country kroužek 
Kalimero se pilně na pátečních hodinách připravoval, 
abychom bál zpestřili "kalimerovským" vystoupením s dvěma 
tanci. Myslím si, že se letos sešlo hodně lidí a kapela Trampoty 
to opět rozjela a roztančila všechny v sále. O půlnoci proběhla 

TJ  SOKOL  Lovč ice  

 
Foto: Country bál 2016, archiv obce 

 

malá tombola a očekávaná dražba krásných dřevořezeb, opět se 
dražilo a přihazovalo a všechny dražené  věci si našli své nové 
majitele. Zábava a celý country bál se moc vydařil a tak už se 
těšíme zase za rok v dubnu... 

Jarča  Hošková 

 

30. 4.        Technický zásah Lovčice 
Jednotka dohlížela na tradiční pálení čarodějnic. 
Zasahovaly jednotky: JSDH  Lovčice 
 
14. 5.        Cvičení v dálkové dopravě vody 
Ve Velkých Výklekách proběhlo cvičení v dálkové dopravě vody, 
které má za úkol prověřit součinnost a akceschopnost jednotek 
požární ochrany. Cvičení proběhlo po uzávěrce zpravodaje. 

Za JSDH Čejka Michal 
2xfoto: Kontrola čerpadel - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 17 

 

 

  

 
 

Foto: Country bál 2016, archiv obce 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  z . s .  

Revizor 
Jako s každou nastudovanou hrou jsme i tentokrát vyrazili 
na soutěžní přehlídku venkovských divadelních souborů 
v Miletíně. Představení se konalo v pátek 18. 3. 2016 
od 19 hodin. Musíme si přiznat, že na nás byla znát únava 
po celém dni a vlastně po celém pracovním týdnu. Bohužel 
v tuto důležitou chvíli nemělo naše představení ten správný 
a potřebný šmrnc. Únava však byla patrná i na samotné porotě. 
Tím ovšem zdaleka nechci říct, že by to bylo špatné představení. 
Naopak při závěrečném ceremoniálu udělila porota ve složení 
Prof. František Laurin, Mgr. Alexandr Gregar a PhD., MgA. 
Jaromír Vosecký čestné uznání Vladimíru Beňovi za úpravu, 
hudbu a režii inscenace hry a cenu Pavlu Petrovickému za roli 
hejtmana. 
 

 
 

Foto: Cesta do Miletína, archiv LOOCH 

 
Foto: Představení v Miletíně, archiv LOOCH 

 

Při hodnocení naší hry měla porota určité výhrady v pohledu 
na způsob nastudování Revizora a bylo znát, že jim je bližší pojetí 
hry v moderním stylu, tedy méně kulis, kostýmů a rekvizit. 
K našemu údivu se jim nezdálo představování postav stínohrou 
na začátku představení a pak některé další věci. Ale pak jsme si 
s panem režisérem sedli a probrali jsme možné varianty, 
co po tomto hodnocení v Miletíně dělat s naší hrou. Po poměrně 
dlouhé debatě jsme ale došli k závěru, že se žádné velké změny 
dělat nebudou s tím, že naším cílem je hrát pro "našeho" diváka, 
jehož spokojenost je zároveň spokojeností naší. Divadlo je 
od slova dívat se. A my chceme, aby se bylo na co dívat. 

  

 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 18 

 

 

 

  

V neděli 10. 4. 2016 do naší obce zavítali ochotníci z Nechanic 
s hrou Drcla loktem vo kredenc. 
Diváci se ocitli v 80. letech v národním podniku TERMIX, 
ve kterém zrovna mělo dojít k zavedení výroby termixu 
s kontroverzní pistáciovou příchutí. TERMIX, n. p. byl typický 
socialistický podnik. Tedy podnik, kde se ne tak docela plnil plán, 
kde vše rádoby řídil záletný šéf, kterému asistovala nejen 
pracovně aktivní sekretářka, ale hlavně vlezlý vrátný. Podstatnou 
úlohu v příběhu hrály uklízečky, které v závodě předstíraly 
již několik let práci. Jejich pozice se zdála být značně ohrožena, 
neboť dostaly důtku od kontroly z hygieny. Z tohoto důvodu byla 
vedením podniku přijata nová pracovní posila z ministerstva! 
Poklidné pracoviště se s příchodem nové uklízečky změnilo 
v hotový blázinec. Pracovitá Jarunka v zápalu uklízení zapříčinila 
naprosto nečekanou tragickou, ovšem jen zdánlivě neřešitelnou 
situaci…, kterou  ještě více komplikoval příchod nadřízené, 
která měla na výrobu nového pistáciového termixu dohlížet…. 
A i náš soubor dále nezahálel. Nejprve jsme Revizora zahráli 
v sobotu 16. dubna opět na domovské scéně před plným 
publikem, které bylo naladěno na naši notu. Přišli i kamarádi 
z Pevnostního muzea v Sazené. 
Po představení jsme složili kulisy, naložili je do auta a vše tak 
bylo připraveno na druhý den, kdy jsme hráli v Novém Bydžově 
v Jiráskově divadle.  
A jako všude jinde začal po příjezdu do divadla tradiční frmol, 
vše vyložit, postavit scénu a rychle prostorová zkouška. 
V Bydžově je scéna situována opačně než u nás, a tak jsme něco 
hráli vlastně naruby.  
Začátek byl ale poněkud vlažný, přišlo sice přes sto lidí, 
ale v takto velkém divadle se trošku ztratili v hledišti. 
Ale představení nám potom „sedlo“ a hrálo se nám moc dobře. 
Publikum se rozehřálo a tím i my. Nakonec nám i několik lidí 
aplaudovalo ve stoje, což byla obrovská poklona pro nás.  
A co nás čeká? V sobotu 16. července budeme hrát na nádvoří 
zámku Hrádek u Nechanic. Pro nás se jedná téměř o premiéru, 
jelikož poprvé budeme hrát venku a bude potřeba upravit 
stínohra. Jak to dopadne, jsme sami zvědaví. 

za LOOCH Jaroslav Chalupníček 

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Všem blahopřejeme! 

Výročí narození květen 
55 let – Saidlová Marie, č. p. 202 
70 let – Vavřínek Jaroslav, č. p. 155 
              Myška Jaroslav, č. p. 206 
              Svatošková Květoslava, č. p. 147 
71 let – Vosáhlo Jan, č. p. 35 
74 let – Tománková Rozália, č. p. 109 
78 let – Lisa Antonín, č. p. 163 
79 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 
84 let – Káda Jaromír, č. p. 88 
 

červen 
50 let -  Sobotová Lenka, č. p. 242  
55 let -  Volejníková Helena, č. p. 154 
65 let -  Motlová Jana, č. p. 208 
               Končický Oldřich, č. p. 107 
71 let – Synek Jindřich, č. p. 94 
72 let – Suchochlebová Marie, č. p. 95 
77 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
79 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
83 let – Šimák František, č. p. 188 
84 let – Vlasáková Alena, č. p. 221 
86 let – Vavřínková Helena č. p. 238 
89 let – Hodrová Anna, č. p. 128 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany Vaverková Marie, č. p. 79, 93 let 

Narozené děti Jirásek Tobiáš, č. p. 207, datum narození 15. 3. 2016 

 

 
Foto: Představení Drcla loktem vo kredenc, archiv LOOCH 

 

 
Foto: Po představení Revizor s Alešem Crhou, archiv LOOCH 

 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 3-2016  ročník 8 strana 19 

 

 

 

 

 

 

  

50 dkg hladké mouky, 25 dkg cukru, 25 dkg tuku, 2 vejce 
a trochu prášku do pečiva smícháme a vypracujeme těsto. 
Rozdělíme ho na 2 poloviny a jednu obarvíme trochou kakaa. 
Na plech rozválíme jednu polovinu těsta (je jedno, zda světlé 
nebo tmavé těsto). Vyválenou placku potřeme hustě 

Pro volný čas  

Řezy s ořechy  

zavařeninou, na kterou pak položíme vyválenou druhou 
polovinu těsta. Hustě posypeme vlašskými ořechy (můžou být 
celé půlky nebo nasekané). Upečeme a ještě teplé polijeme 
čokoládou (3 tabulky čokolády a trochu másla). 
Dobrou chuť! 

Sudoku: 

  5  8 4   9 

8     7  4  

3   6      

  6    5  3 

 5      6  

7  8    9   

     9   6 

 6  3     8 

9   2 5  3   
 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Svisle 

1 ODPAD; PEVNINA V MOŘI 

2 ROZJAŘENÝ 

3 SPZ MLADÁ BOLESLAV; BAVLNĚNÁ ŠATOVKA; NÁŠ SPISOVATEL 

4 SPZ ÚSTÍ NAD ORLICÍ; ASIJSKÝ STÁT; RACHMANINOVA OPERA 

5 VLK; NENASYCENÝ UHLOVODÍK; INIC. HERCE ZEDNÍČKA 

6 DÁVKA LÉKU; KRMIT SE; KŘOVÍ (ZAST.) 

7 NĚM. VÝCHOD; MĚSTO FIDŽI; ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU 

8 BULHAR. CIGARETY (ZNAČKA); ZAKLADATEL SOKOLA; ITALSKY ATOM 

9 
JEDNOTKY CHŮZE; CIZÍ ŽENSKÉ JMÉNO; OZNAČENÍ LETADEL 
BULHARSKA 

10 BERNÍ KATASTR; UCHOPENÍ; SPZ ŠUMPERK 

11 OPATRNOST 

12 RÝŽE; KOSIT 
 

Vyluštění křížovky zašlete do 30. 6. 2016 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Nápověda: AISA, DIEN, KARGOO, KEINE, ORMUDZ, RETEN, TZA 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 8 * Číslo 3 * vydáno květen 2016 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185,        
503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 7. 2016. 

Vyluštění z minulého čísla: Marie von Ebner-Eschenbachová: Není třeba se bát těch, 
kteří se hádají, ale těch,... kteří uhýbají. 
Celkem bylo odevzdáno 7 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Kacálková Julie, Lovčice 250. Gratulujeme. 

Vodorovně 

A NEJVYŠŠÍ PERSKÝ BŮH; MORAVSKÝ TANEC 

B ČASOVOST; SUROVÁ NAFTA 

C KÓD TANZANIE; ROZPOZNÁVAT ZRAKEM PÍSMO; STARÁ MINCE 

D TRÁVY S OSINATÝMI KLÁSKY; POSTAVA OPERY PSOHLAVCI; MPZ TOGA 

E NĚMECKÝ ŽÁDNÁ; POROTNÍ SOUD; DŘ. ZKR. ÚSTŘEDNÍ RADY ODBORŮ 

F Tajenka 

G SEKNUTÍ; JEDNA Z BOHYŇ OSUDU; JIRÁSKOVO JMÉNO 

H ZN. THALIA; SOKOLSKÁ SLAVNOST; TROŠKY 

I UHLOVODÍK; KDOS (SLOVEN.); STANICE TECHNICKÉ KONTROLY 

J JINÝM ZPŮSOBEM; PROTEKCE 

K POČÁTEČNÍ; ZNIČIT 

 
 

Křížovka: Čínské přísloví: Naděje je jako cukr v čaji, ať je 

sebemenší,... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A                         

B                         

C                         

D                         

E                         

F                         

G                         

H                         

I                         

J             

K             

 

http://www.onlinekrizovky.cz/
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


 

DORUČTE NEJPOZDĚJI DO 30. 6. 2016 OBECNÍMU ÚŘADU LOVČICE 
 

NÁVRH NA POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU NEBO JEHO ZMĚNY 

dle § 46 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 

  
Obec: Lovčice 

Katastrální území: Lovčice u Nového Bydžova 

Dotčený pozemek: 
 A.       IDENTIFIKACE NAVRHOVATELE 

Jméno, příjmení: 
 

Adresa: 
 

Kontakt (telefon, e-mail): 
 B.        ÚDAJE O NÁVRHOVÉ ZMĚNĚ VYUŽITÍ PLOCH NA ÚZEMÍ OBCE 

(nachází-li se návrh v zastavěném území (současně zastavěném území), v zastavitelné ploše nebo v nezastavěném 
území, navržený způsob funkčního využití plochy, bude-li se jednat o veřejně prospěšnou stavbu apod.) 

  C.        ÚDAJE O SOUČASNÉM VYUŽITÍ PLOCH DOTČENÝCH NÁVRHEM NAVRHOVATELE 
(jde-li o zastavitelnou plochu či nezastavitelnou, způsob funkčního využití plochy, omezující regulativy apod.) 

  D.        DŮVODY PRO POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU NEBO JEHO ZMĚNY 

  
Datum a místo: Podpis 

  
Přílohy: 

  

 
Stávající územní plán  včetně všech jeho změn v mapové podobě je k dispozici: 
1. v písemné podobě k nahlédnutí na obecním úřadě 
2. v elektronické podobě na portálu Územního plánování Královéhradeckého kraje - Pasport ÚPD obcí 
Zde naleznete: 
- Informace o územní plánovací dokumentaci obce Lovčice  
   http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/?id=110896&action=detail  
- Mapy územní plánovací dokumentace obce Lovčice    
   http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/akt/?TMPL=UPD_MAIN&ICOB=570320&TYPE=OBEC 

 

http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/?id=110896&action=detail
http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/akt/?TMPL=UPD_MAIN&ICOB=570320&TYPE=OBEC

